
 
UCHWAŁA  Nr  XXVII/206/2013 

Rady Gminy  Kleszczewo 
z dnia  27 lutego  2013 r. 

 
 

w sprawie: przystąpienia  Gminy Kleszczewo do Poznańskiej Lokalnej Organizacji 
Turystycznej. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  z 2001r. Dz.U. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz  art. 4 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999r. 
o Polskiej Organizacji Turystycznej ( Dz.U. Nr 62 poz. 689 ze zmianami),  Rada 
Gminy Kleszczewo  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
W celu realizacji  zadań związanych z promocją turystyczną wśród mieszkańców 
Metropolii Poznań oraz turystów Gmina Kleszczewo przystępuje do Poznańskiej 
Lokalnej Organizacji Turystycznej (PLOT). 

 
§ 2 

Reprezentowanie Gminy Kleszczewo  w PLOT powierza się Wójtowi Gminy 
Kleszczewo. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy   Kleszczewo 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 

               Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały  
Nr XXVII/206/2013 Rady Gminy Kleszczewo 

 z dnia 27 lutego 2013r. 
 

Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna (PLOT) działa od 2003 roku. Jest to 
forma stowarzyszenia określona w Ustawie z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji 
Turystycznej (Dz.U. 1999r. Nr 62 poz. 689 ze zmianami). Jej celem jest promocja turystyczna 
obszaru, dla którego została powołana. Zrzesza ona przedstawicieli samorządów oraz branże 
turystyczną, a także stowarzyszenia i inne podmioty związane z turystyka. PLOT liczy 
obecnie 51 członków, w tym 12 reprezentujących samorządy. Według Studium 
Uwarunkowań Rozwoju Przestrzennego Aglomeracji Poznańskiej (2012) PLOT docelowo 
powinien być głównym realizatorem zadań związanych z turystyką na terenie Metropolii 
Poznań. 
Podstawowe cele działalności programowej PLOT: 

• rozwój krajowej i zagranicznej turystyki przyjazdowej do aglomeracji poznańskiej, 
• promocja wśród mieszkańców Poznania oferty turystycznej gmin członkowskich, 
• poprawa dostępności informacji turystycznej o aglomeracji poznańskiej, 
• promocja krajowa i zagraniczna wydarzeń kulturalnych, sportowych i imprez 

lokalnych, organizowanych w aglomeracji poznańskiej, 
• tworzenie nowych produktów turystycznych, 
• poprawa obsługi ruchu turystycznego, 
• podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się promocją turystyki oraz obsługą ruchu 

turystycznego, 
• integracja gmin i branży turystycznej aglomeracji poznańskiej. 

Podstawowe formy realizacji celów programowych: 
• wystąpienia na krajowych i zagranicznych targach i giełdach turystycznych, 
• prezentacje oferty turystycznej aglomeracji poznańskiej w centrach handlowych 

Poznania i innych miast Polski, 
• organizowanie podróży studyjnych dla dziennikarzy i touroperatorów, 
• prowadzenie strony internetowej, 
• opracowywanie pakietów turystycznych, 
• wydawanie folderów informacyjnych, 
• opracowywanie notatek prasowych oraz wkładek reklamowych do gazet, 
• organizowanie szkoleń z zakresu promocji turystyki i obsługi ruchu turystycznego. 

 Integracja działań w zakresie turystyki jest jednym z działań istotnych w procesie 
tworzenia nowoczesnej metropolii. Członkostwo w PLOT umożliwia nawiązanie kontaktów z 
innymi samorządami oraz branżą turystyczną, a także realizacji celów promocyjnych 
poszczególnych gmin i aglomeracji poprzez działania wykazane powyżej. Z powyższych 
względów, przystąpienie do PLOT jest uzasadnione i zapewni Gminie Kleszczewo udział w 
ważnych działaniach promocyjnych, skierowanych zarówno do turystów w kraju i za granicą, 
ale także do mieszkańców aglomeracji poznańskiej i regionu. 
  
        
       Przewodniczący Rady Gminy 
 

               Henryk Lesiński 
 

 

 


